
Herausgeber: NEB Betriebsgesellschaft mbH · Georgenstraße 22 · 10117 Berlin · www.NEB.de · Layout: kontur werbeagentur GmbH · Berlin · Stand: 1. Dezember 2025 · Alle Angaben ohne Gewähr. 

 RB12 i   
Berlin ◂▸ Oranienburg ◂▸ Löwenberg (Mark) ◂▸ Templin Stadt

Fahrplan
Gültig ab 14. Dezember 2025

Berl
in-Li

ch
ten

berg

Berl
in Ostk

reu
z

Berl
in-

Hoh
en

sch
ön

ha
use

n

Oran
ien

burg

Sac
hse

nh
au

sen
 (N

ord
bah

n)

Nass
en

he
ide

Grün
eb

erg

Lö
wen

berg
 (M

ark
)

Berg
sdorf

Ze
hden

ick
 (M

ark
)

Zeh
den

ick
-Neu

ho
f

Vog
els

an
g (O

berh
ave

l) 

Ham
mels

prin
g

Tem
plin

Te
mplin

 St
ad

t

RB12 RB12

• RB12 	 Berlin Ostkreuz ◂▸ Berlin-Lichtenberg ◂▸ Oranienburg ◂▸ Löwenberg (Mark) ◂▸ Templin Stadt

RB12 RB12



Herausgeber: NEB Betriebsgesellschaft mbH · Georgenstraße 22 · 10117 Berlin · www.NEB.de · Layout: kontur werbeagentur GmbH · Berlin · Stand: 1. Dezember 2025 · Alle Angaben ohne Gewähr. 

RB12

NEB

Berlin Ostkreuz ▸ Berlin-Lichtenberg ▸ Oranienburg ▸ Löwenberg (Mark) ▸ Templin Stadt

VBB-Tarif  |  Gültig ab 14.12.2025

Liniennummer RB12 RB12 RB12 RB12 RB12 RB12 RB12 RB12 RB12 RB12 RB12 RB12 RB12 RB12 RB12 RB12 RB12 RB12 RB12 RB12
Fahrtnummer 61101 61103 61105 61107 61109 61111 61113 61115 61117 61119 61121 61123 61125 61127 61129 61131 61133 61135 61137 61145
Verkehrshinweise Mo-Sa täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich Sa+So 

y

Berlin Ostkreuz ab 4.48 5.48 6.48 7.48 8.48 9.48 10.48 11.48 12.48 13.48 14.48 15.48 16.48 17.48 18.48 19.48 20.48 21.48 22.49 .
Berlin-Lichtenberg an 4.51 5.51 6.51 7.51 8.51 9.51 10.51 11.51 12.51 13.51 14.51 15.51 16.51 17.51 18.51 19.51 20.51 21.51 22.52 .
Berlin-Lichtenberg ab 4.53 5.53 6.53 7.53 8.53 9.53 10.53 11.53 12.53 13.53 14.53 15.53 16.53 17.53 18.53 19.53 20.53 21.53 22.53 .
Berlin-Hohenschönhausen 5.02 6.02 7.02 8.02 9.02 10.02 11.02 12.02 13.02 14.02 15.02 16.02 17.02 18.02 19.02 20.02 21.02 22.02 23.02 .
Oranienburg an 5.21 6.21 7.21 8.21 9.21 10.21 11.22 12.21 13.21 14.21 15.21 16.21 17.21 18.21 19.21 20.21 21.21 22.21 23.21 .
Oranienburg ab 5.23 6.23 7.23 8.23 9.23 10.23 11.23 12.23 13.23 14.23 15.23 16.23 17.23 18.23 19.23 20.23 21.23 22.23 23.23 .
Sachsenhausen (Nordbahn) 5.26 6.26 7.26 8.26 9.26 10.26 11.26 12.26 13.26 14.26 15.26 16.26 17.26 18.26 19.26 20.26 21.26 22.26 23.26 .
Nassenheide 5.31 6.31 7.31 8.31 9.31 10.31 11.31 12.31 13.31 14.31 15.31 16.31 17.31 18.31 19.31 20.31 21.31 22.31 23.31 .
Grüneberg 5.36 6.36 7.36 8.36 9.36 10.36 11.36 12.36 13.36 14.36 15.36 16.36 17.36 18.36 19.36 20.36 21.36 22.36 23.36 .
Löwenberg (Mark) an 5.38 6.38 7.38 8.39 9.38 10.38 11.38 12.38 13.38 14.38 15.38 16.38 17.38 18.38 19.38 20.38 21.38 22.38 23.39 .
Löwenberg (Mark) ab 5.39 6.39 7.39 8.40 9.39 10.39 11.39 12.39 13.39 14.39 15.39 16.39 17.39 18.39 19.39 20.39 21.39 22.39 23.45 0.39
Bergsdorf 5.47 6.47 7.47 8.47 9.47 10.47 11.47 12.47 13.47 14.47 15.47 16.47 17.47 18.47 19.47 20.47 21.47 22.47 23.52 0.47
Zehdenick (Mark) an 5.54 6.54 7.54 8.54 9.54 10.54 11.54 12.54 13.54 14.54 15.54 16.54 17.54 18.54 19.54 20.54 21.54 22.54 23.59 0.54
Zehdenick (Mark) ab 5.56 6.56 7.56 8.56 9.56 10.56 11.56 12.56 13.56 14.56 15.56 16.56 17.56 18.56 19.56 20.56 21.56 22.56 0.00 0.54
Zehdenick-Neuhof 6.01 7.01 8.01 9.01 10.01 11.01 12.01 13.01 14.01 15.01 16.01 17.01 18.01 19.01 20.01 21.01 22.01 23.01 0.05 0.59
Vogelsang (Oberhavel) x 6.05 7.05 8.05 9.05 10.05 11.05 12.05 13.05 14.05 15.05 16.05 17.05 18.05 19.05 20.05 21.05 22.05 23.05 0.09 1.03
Hammelspring x 6.10 7.10 8.10 9.10 10.10 11.10 12.10 13.10 14.10 15.10 16.10 17.10 18.10 19.10 20.10 21.10 22.10 23.10 0.14 1.08
Templin 6.16 7.16 8.16 9.16 10.16 11.16 12.16 13.16 14.16 15.16 16.16 17.16 18.16 19.16 20.16 21.16 22.16 23.16 0.20 1.14
Templin Stadt an 6.18 7.18 8.18 9.18 10.18 11.18 12.18 13.18 14.18 15.18 16.18 17.18 18.18 19.18 20.18 21.18 22.18 23.18 0.22 1.16

Ihre Ansprechpartner für Fragen
und Anregungen:

NEB
Niederbarnimer Eisenbahn
 030 396011-344
info@NEB.de · www.NEB.de 

VBB Verkehrsverbund 
Berlin-Brandenburg GmbH
 030 25414141
info@vbb.de · www.vbb.de

Mo-Sa		� verkehrt Montag bis Samstag – nicht am 
25./26.12.2025, 01.01.2026, 03./06.04.2026, 
01./14./25.05.2026, 03.10.2026	

Sa+So	� verkehrt Samstag und Sonntag – zusätzlich am 
25./26.12.2025, 01.01.2026, 03./06.04.2026, 
01./14./25.05.2026	

	 y	� die Uhrzeit bezieht sich auf den angegebenen Kalender- 
tag zum Start des Zuges, d.h. Züge fahren in den Nächten 

		  von Freitag auf Samstag sowie Samstag auf Sonntag – 
		  zusätzlich vor Feiertagen in den Nächten vom
		  24./25./31.12.2025, 02./05./30.04.2026, 13./24.05.2026 
		  auf den Folgetag. 

	 x	� Bedarfshalt; Zug hält nur auf Verlangen; bitte recht-
zeitig Stopp-Taste betätigen oder gut sichtbar auf dem 
Bahnsteig stehen. 

	 Qℹ	� Die Jahreskurkarte der Stadt Templin gilt nicht in den 
Zügen des Regionalverkehrs. 

	 Qℹ	� Alle Züge nur 2. Klasse.  
Bitte beachten Sie die aktuellen Fahrplanhinweise an 
den Stationen, in den Zügen und unter www.NEB.de. 

	 Q♿ 	 Barrierefreie Fahrzeuge
	 Qi 	 Fahrradmitnahme begrenzt möglich

Verkehrshinweise

RB12 Templin Stadt ▸ Löwenberg (Mark) ▸ Oranienburg ▸ Berlin-Lichtenberg ▸ Berlin Ostkreuz

VBB-Tarif  |  Gültig ab 14.12.2025NEB

Liniennummer RB12 RB12 RB12 RB12 RB12 RB12 RB12 RB12 RB12 RB12 RB12 RB12 RB12 RB12 RB12 RB12 RB12 RB12 RB12 RB12 RB12 RB12
Fahrtnummer 61100 61100 61102 61104 61106 61108 61110 61112 61114 61116 61118 61120 61122 61124 61126 61128 61130 61132 61134 61136 61138 61144
Verkehrshinweise Mo-Fr 

a
Mo-Fr 

b
Mo-Sa täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich Sa

Templin Stadt ab 3.41 4.08 4.33 5.33 6.33 7.33 8.33 9.33 10.33 11.33 12.33 13.33 14.33 15.33 16.33 17.33 18.33 19.33 20.33 21.33 22.33 23.33
Templin  3.44 4.11 4.35 5.35 6.35 7.35 8.35 9.35 10.35 11.35 12.35 13.35 14.35 15.35 16.35 17.35 18.35 19.35 20.35 21.35 22.35 23.35
Hammelspring x 3.50 4.17 4.41 5.41 6.41 7.41 8.41 9.41 10.41 11.41 12.41 13.41 14.41 15.41 16.41 17.41 18.41 19.41 20.41 21.41 22.41 23.41
Vogelsang (Oberhavel) x 3.55 4.22 4.46 5.46 6.46 7.46 8.46 9.46 10.46 11.46 12.46 13.46 14.46 15.46 16.46 17.46 18.46 19.46 20.46 21.46 22.46 23.46
Zehdenick-Neuhof 4.00 4.27 4.51 5.51 6.51 7.51 8.51 9.51 10.51 11.51 12.51 13.51 14.51 15.51 16.51 17.51 18.51 19.51 20.51 21.51 22.51 23.51
Zehdenick (Mark) an 4.04 4.31 4.55 5.55 6.55 7.55 8.55 9.55 10.55 11.55 12.55 13.55 14.55 15.55 16.55 17.55 18.55 19.55 20.55 21.55 22.55 23.55
Zehdenick (Mark) ab 4.05 4.32 4.58 5.58 6.58 7.58 8.58 9.58 10.58 11.58 12.58 13.58 14.58 15.58 16.58 17.58 18.58 19.58 20.58 21.58 22.58 23.59
Bergsdorf 4.12 4.39 5.04 6.04 7.04 8.04 9.04 10.04 11.04 12.04 13.04 14.04 15.04 16.04 17.04 18.04 19.04 20.04 21.04 22.04 23.04 0.05
Löwenberg (Mark) an 4.19 4.46 5.11 6.11 7.11 8.11 9.11 10.11 11.11 12.11 13.11 14.11 15.11 16.11 17.11 18.11 19.11 20.11 21.11 22.11 23.11 0.12
Löwenberg (Mark) ab . . 5.12 6.12 7.12 8.12 9.12 10.12 11.12 12.12 13.12 14.12 15.12 16.12 17.12 18.12 19.12 20.12 21.12 22.12 23.12 .
Grüneberg . . 5.16 6.16 7.16 8.16 9.16 10.16 11.16 12.16 13.16 14.16 15.16 16.16 17.16 18.16 19.16 20.16 21.16 22.16 23.16 .
Nassenheide . . 5.21 6.21 7.21 8.21 9.21 10.21 11.21 12.21 13.21 14.21 15.21 16.21 17.21 18.21 19.21 20.21 21.21 22.21 23.21 .
Sachsenhausen (Nordbahn) . . 5.25 6.25 7.25 8.25 9.25 10.25 11.25 12.25 13.25 14.25 15.25 16.25 17.25 18.25 19.25 20.25 21.25 22.25 23.25 .
Oranienburg an . . 5.27 6.27 7.27 8.27 9.27 10.27 11.27 12.27 13.27 14.27 15.27 16.27 17.27 18.27 19.27 20.27 21.27 22.27 23.27 .
Oranienburg ab . . 5.29 6.29 7.29 8.29 9.29 10.29 11.29 12.29 13.29 14.29 15.29 16.29 17.29 18.29 19.29 20.29 21.29 22.29 23.29 .
Berlin-Hohenschönhausen . . 5.49 6.49 7.49 8.49 9.49 10.49 11.49 12.49 13.49 14.49 15.49 16.49 17.49 18.49 19.49 20.49 21.49 22.49 23.49 .
Berlin-Lichtenberg an . . 5.56 6.56 7.56 8.56 9.56 10.56 11.56 12.56 13.56 14.56 15.56 16.56 17.56 18.56 19.56 20.56 21.56 22.56 23.56 .
Berlin-Lichtenberg ab . . 5.58 6.58 7.58 8.58 9.58 10.58 11.58 12.58 13.58 14.58 15.58 16.58 17.58 18.58 19.58 20.58 21.58 22.58 23.58 .
Berlin Ostkreuz an . . 6.01 7.01 8.01 9.01 10.01 11.01 12.01 13.01 14.01 15.01 16.01 17.01 18.01 19.01 20.01 21.01 22.01 23.01 0.01 .

	Mo-Fr	� verkehrt Montag bis Freitag – nicht am 25./26.12.2025, 
01.01.2026, 03./06.04.2026, 01./14./25.05.2026 	

Mo-Sa		� verkehrt Montag bis Samstag – nicht am 
25./26.12.2025, 01.01.2026, 03./06.04.2026, 
01./14./25.05.2026, 03.10.2026

	 Sa	� verkehrt Samstag – zusätzlich am 24./25./31.12.2025, 
02./05./30.04.2026, 13./24.05.2026, 02.10.2026	

	 a	� verkehrt nur vom 09.02.2026 bis 12.12.2026	
	 b	 verkehrt nur vom 14.12.2025 bis 08.02.2026	
	
	 x	� Bedarfshalt; Zug hält nur auf Verlangen; bitte recht-

zeitig Stopp-Taste betätigen oder gut sichtbar auf dem 
Bahnsteig stehen. 

	 Qℹ	� Die Jahreskurkarte der Stadt Templin gilt nicht in den 
Zügen des Regionalverkehrs. 

	 Qℹ	� Alle Züge nur 2. Klasse.  
Bitte beachten Sie die aktuellen Fahrplanhinweise an 
den Stationen, in den Zügen und unter www.NEB.de. 

	 Q♿ 	 Barrierefreie Fahrzeuge
	 Qi 	 Fahrradmitnahme begrenzt möglich

Verkehrshinweise

Wir fahren für:




